
CHEMOS Express 24h
Rychleschnoucí samonivelační podlahová hmota
nové generace

ZPRACOVÁNÍ
Do é nádoby nalít p é studené vody. Obsah pytle
(25 kg) vsypat za stálého míchání do vody. Míchat nízkootá ým
míchadlem (500-700 ot./min.) minimáln íchanou
homogenní hmotu vylít na napenetrovaný podklad a do po é
tlou ít kovovým hladítkem, anebo velkoplo

í provzdu ým vále ý
napomáhá nivelizaci, odvzdu í hmoty a dobrému napojování
jednotlivých dávek. P ípadnou dal í vrstvu naná ádném
vyschnutí, p í a napenetrování p é vrstvy. U
vícevrstvého st ání dbát na to, aby ka á dal í vrstva nebyla
tlust í jako p á vrstva.

čist řesně 5 litrů čist
čkov

ě 3 minuty. Sm
žadovan

šťky rozetř šnou stěrkou.
Ihned po vylit šnit hmotu ježkov čkem, kter

šněn
ř š šet až po ř

řebroušen ředešl
ěrkov žd š

š ředešl

PŘÍPRAVA PODKLADU
Příprava podkladu:

Penetrace:

Podklad musí být trvale suchý, ý, zbaven
prachu, odlupujících se ástí a mastnoty, pevný v tlaku a v tahu dle

ící
ásti podkladu. Betonový podklad musí být starý min. 28 dn

ých vrstev lepidel a barev je nutno co nejvíce mechanicky
odstranit í, anebo brou ím. Trhliny v podkladu vyspravit
opravným tmelem CHEMOS. V í trhliny vy

ít ocelovými sponkami a zalít epoxidem. Konstruk í dilata í
spáry se musí zachovat i ve vrstv í hmoty. Staré dla

diamantovým nástrojem.
Odstraní se tak staré a mastné vrstvy po o ících prost ích a
po u ívání podlah. Podklad d át pr ým
vysava í CHEMOS.

Penetrace vá ý jemný prach a zabra
áknutí zám é vody z nivela í st á

p íprava podkladu a dobrá penetrace mají rozhodující vliv na
výsledn kvalitu a vzhled st

ý typ penetrace CHEMOS a naneste ji vále

čist
č

ČSN 744505. Podklad vždy přebruste, aby se odstranili i slabě drž
č ů. Zbytky
star

špachtl šen
ětš čistit, prořezat bruskou,

seš čn čn
ě nivelačn žby,

terazzo a podobně přebrousit bruskou s
šetřuj ředc

ž ůkladně vys ůmyslov
čem a napenetrovat penetrac

že zbytkov ňuje
vs ěsov čn ěrky do podkladu. Důkladn

ř
ou ěrky. Podle druhu podkladu vyberte

vhodn čkem celoplošně
na podklad.

CHEMOS floormix, s.r.o., Krušovská 4265, 955 01 Topoľčany
Tel.: 038/536 77 11,  chemos@chemos.sk, web: chemos.sk

POUŽITÍ

PŘEDNOSTI

Samonivela í hmota pro vyrovnání a nivelování podklad suchých
vnit ích prostorech. Pro vytvo í rovných, pevných, tvrdých,
hladkých a savých ploch pro pokládku keramické dla í
podlahy, lepených parket, koberc ých podlahovin. Vhodná
na betonové podklady a cementové pot é podklady.

čn ů v ,
řn řen

žby, plovouc
ů, PVC a jin

ěry, jako i na jin

Rychle poch á a suchá pro pokládku podlah ji
ách

ůzn ž po 24
hodin

Vynikajíci rozliv a zpracovatelnost

Hladký a tvrdý povrch

T
e
c
h
n
ic

k
ý
 l
is

t 
C

H
E

M
O

S
 E

x
p
re

s
 2

4
h
  
  
  
v.

0
2
 /
 2

0
1
6

Barva: bledá

Balení: 25 kg pytel

Doba zpracovatelnosti: cca 30 minut

Spot eba:ř 1,5 kg/m2/mm

Čas poch znosti:ů

Suchá pro pokládku: 24 hod. při teplotě min. 18°C s 20 % vody

Pevnost v tlaku: 30 N/mm

Pevnost za ohybu: 8 N/mm2

Teplota p i zpracování:ř minimálně +5°C

Doba spot eby:ř 6

Vhodné pod kolečkové židle

Vhodné na podlahy s podlahovým topením

1 - 2 hodiny

TECHNICKÉ DATA

měsíců



D LEŽITÉ POKYNYŮ
Nezpracovávejte p C a relativní
vlhkosti vzduchu nad 75%. é plochy chránit p

ách v ích jak 3 mm pou ít
dilata í okrajové p é pásky. Vysoké teploty hmoty, vzduchu a
vody, výrazn í rychlost hydratace a tím se zkracuje doba
zpracovatelnosti, a proto je chra ívejte co
nejstuden í vodu. Podlahové topení musí být minimáln

ím hmoty vypnuté. Zapnout se m ádném
vyschnutí nivela í hmoty a to postupn áním teploty v ob

C/24 hod. Nejlep í zpracování hmoty je p
C, teplot C a relativní vlhkosti vzduchu pod

65%. Nízké teploty, vysoká vlhkost a v í tlou í
schnutí, vysoké teploty a nízká vlhkost obrácen í zkracuje.
Smíchání materiálu s v ím mno ím vody je p í í í
pevností a sedimentace hmoty. Nepou ívat na tvorbu pot

ých podlah. Nevytvá í kone í
hmoty je v úpravou - ná í
vrstvou. Je pot é zabránit, aby vrstva vyrovnávací hmoty z

íli á bez krytiny, co ést ke vzniku trhlin.
Nepou ívat ve venkovní a mokrém prost í

ři teplotě podkladu a vzduchu pod +5°
Čerstvě vystěrkovan řed

vlivem slunka, tepla a průvanu. Při tloušťk ětš ž
čn ěnov

ě ovlivňuj
ňte před těmito vlivy. Použ

ějš ě 24 hodin
před uložen ůže až po ř

čn ě zvyšov ěhu
o max. 5° š ři teplotě vzduchu
18-25° ě podkladu nad 15°

ětš šťky hmoty prodlužuj
ě schnut

ětš žstv ř činou sn žen
ž ěrů a

užitkov ř čnou vrstvu! Povrch nivelačn
ždy nutno ošetřit vhodnou povrchovou šlapn

řebn ůstala
př š dlouho otevřen ž by mohlo v

ž m řed .

ZNEŠKODŇOVÁNÍ
Odpad nebo nevyužité zbytky předat osobě s oprávněním k
nakládání s odpady podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech.
Odstraňování prostřednictvím kanalizace je zakázáno.
Nespotřebovaný produkt likvidujte v certifikované sběrně odpadů
(kód odpadu 10 13 06, kat. O). Zbytky směsi smíchané s vodou
nechte ztvrdnout a zneškodněte jako stavební odpad (kód odpadu 17
01 01, kat. O). Po důkladném vyprázdnění je možno papírový obal
recyklovat (kód odpadu 15 01 01, kat. O).

UPOZORN NÍĚ
Výrobce pln ídá za kvalitu výrobku a zaru ýrobek je
v záru í dob ý se specifikací dle tohoto Technického listu.
Vzhledem na rozdílné podmínky na stavbách, a proto áme
jako výrobce vliv na podmínky p áci a na její odborné provedení,
nem ít odpov ýsledn kvalitu práce. Kvalita
práce je závislá na Va í p ípravy podkladu a správném
pou í výrobku. V p ípad í zkou

ás vy ádejte technickou podporu p í.

Uvedené informace jsou zalo ém poznání,
zku ání výrobce. Zárove ýrobce vyhrazuje
právo na zm uvedením tohoto listu v é
pozbývají platnosti. Platí od 1.1.2016

ě zodpov čuje, že v
čn ě shodn

že nem
ři pr

ůžeme převz ědnost za v ou
šem posouzen ř

žit ř ě pochybnosti proveďte vlastn šky,
anebo si od n ž řed aplikac

ženy na současn
šenostech a testov ň si v

ěnu textu. S šechny předešl

CHEMOS Express 24h

T
e
c
h
n
ic

k
ý
 l
is

t 
C

H
E

M
O

S
 E

x
p
re

s
 2

4
h
  
  
  
v.

0
2
 /
 2

0
1
6

CHEMOS floormix, s.r.o., Krušovská 4265, 955 01 Topoľčany
Tel.: 038/536 77 11,  chemos@chemos.sk, web: chemos.sk


